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SPRAWOZDANIE Z DZIAŁALNOŚCI STUDENCKIEGO 

KOŁA FILOZOFICZNEGO UAM W ROKU 

KALENDARZOWYM 2023 

 

W dniu 13 października została zmieniona nazwa organizacji na “Studenckie Koło Filozoficzne UAM” 

(dalej: Koło lub SKF). Obecny skład zarządu jest następujący: Wojciech Rosołowski (przewodniczący), 

Mateusz Giergowski (sekretarz), Aleksandra Piechnik, Kacper Kalinowski, Michał Kordziński. Na stan 

obecny aktywne są dwie sekcje: Sekcja Filmowa oraz Sekcja Filozofii Systemowej. Koło było również 

uczestnikiem wydarzenia „Dzień Kół Naukowych”, mającego miejsce 14 kwietnia b.r. 

 W pierwszej części dokumentu znajdują się szczegółowe sprawozdania działalności 

poszczególnych Sekcji i Czasopisma. W drugiej znajdują się informacje o wykorzystaniu środków 

przyznanych Kołu.  

 

1. Sprawozdania Sekcji i Czasopisma 
1.2. Filozoficzny Klub Filmowy 

Przewodniczącym Filozoficznego Klubu Filmowego (FKF) był Michał Kordziński (I rok II st. MSI, 

Filozofia, e-mail: mickor7@st.amu.edu.pl). Działał on od 25 października 2022 roku, ostatnia projekcja 

miała miejsce 6 czerwca 2023 r. Spotkania odbywały się co dwa tygodnie we wtorki na Kampusie 

Ogrody w sali 312(A) o  godzinie 18:30. Jeżeli długość filmu na to pozwalała, każde spotkanie 

rozpoczynało się referatem jednego z członków o reżyserze, oglądanym filmie lub aparaturze 

pojęciowej mogącej pomóc w jego interpretacji. Po projekcji odbywała się dyskusja, moderowana przez 

przewodniczącego. 

Członkami FKFu byli zarówno studenci UAM z różnych wydziałów (socjologii, kognitywistyki, 

japonistyki), jak również Uniwersytetu Artystycznego oraz Collegium Da Vinci. Niektóre z projekcji 

odbywały się we współpracy z innymi kołami naukowymi.  

Wyświetlane były następujące filmy:  

 

21.03.2023 r. — Quentin Dupieux. Réalité (2014). Referat Michała Kordzińskiego poświęcony kinu 

zwróconemu ku przedmiotom na podstawie: A. Marzec. Antropocień. Filozofia i estetyka po końcu 

świata.  

 

05.04.2023 r. — Béla Tarr. A Torinói ló (2011).  
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18.04.2023 r. — Jean-Luc Godard. La chinoise (1967). Referat Mateusza Giergowskiego poświęcony 

sino-marksizmowi w ujęciu Mao Zedonga na podstawie: M. Zedong. On Guerrilla Warfare. Spotkanie 

odbyło się we współpracy z Sekcją Krytyki Marksistowskiej, działającej w ramach SKFu.  

 

09.05.2023 r. — Christopher Roth. HYPERSTITION (2016). Referat Michała Kordzińskiego 

poświęcony wynajdywaniu przyszłości na podstawie: #PRZYSPIESZ Manifest akceleracjonistycznej 

polityki; KSENOFEMINIZM. Ku polityce wyobcowanej 

 

16.05.2023 r. — Lars von Trier, Jørgen Leth. De Fem benspænd (2003). Referat Kacpra Kalinowskiego 

poświęcony nie-filozofii Francois’a Laruelle'a na podstawie: John Ó Maoilearca. All Thoughts Are 

Equal: Laruelle and Nonhuman Philosophy. Spotkanie odbyło się we współpracy z Sekcją Filozofii 

Systemowej, działającej w ramach SKFu.  

 

30.05.2023 r. — Sophie Fiennes. The Pervert's Guide to Ideology (2012). Spotkanie odbyło się we 

współpracy z Sekcją Dyskusyjną, działającej w ramach Koła Naukowego Osób Studiujących 

Socjologię.  

 

06.06.2023 r. — Stanley Kubrick. Dr. Strangelove or: How I Learned to Stop Worrying and Love the 

Bomb (1998). Referat Martyny Pożusińskiej poświęcony Lacanowskiej teorii filmu na podstawie: T. 

McGowan, Realne spojrzenie. Teoria filmu po Lacanie.  
 

1.2. Czasopismo “Preteksty” 

Ostatni numer Czasopisma „Preteksty”, poświęcony pamięci prof. Norberta Leśniewskiego, został 

wydany w 2022 roku. Od tego czasu nie były publikowane żadne wydania, ze względu na 

niewystarczającą ilość nadesłanych prac, pomimo ogłoszenia w semestrze letnim 2023 roku naboru 

tekstów. 

         Od października 2023 roku opiekę nad Czasopismem Preteksty przejęła nowa redakcja w 

składzie: Michał Kordziński (I rok II st. MSI, Filozofia, e-mail: mickor7@st.amu.edu.pl) i Karol 

Wapniarski (I rok II st. MSI, Filozofia, email: karwap@st.amu.edu.pl). Od tego czasu prowadzone są 

działania mające na celu zwiększenie widoczności Czasopisma w przestrzeni uniwersyteckiej. 

Dotychczas wykonano następujące prace: aktualizacja strony internetowej, konfiguracja nowej 

skrzynki mailowej, odnowienie numeru ISSN, wprowadzenie zmian w regulaminie Czasopisma, 

stworzenie spisu dotychczasowych numerów i stworzenie nowych wzorów dokumentów. W tym czasie 

Redakcja również konsultowała swoje działania z władzami Wydziału Filozoficznego (dr. M. 

Szynkiewicz) oraz jego pracownikami (dr. M. Byczyński). 

         Dnia 11 grudnia Redakcja wspólnie podjęła decyzję o zmianie nazwy na „Czasopismo 

Rezonalia”. Dalsze prace administracyjne będą obejmować: konfigurację nowej strony www, 
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stworzenie nowego loga, aktualizację danych Czasopisma w sądowym rejestrze dzienników i 

czasopism, poinformowanie o zmianie nazwy Bibliotekę Narodową,  założenie nowej skrzynki 

mailowej, zaprojektowanie materiałów promocyjnych.  

Przewidywany termin zakończenia prac aktualizacyjnych to przełom 2023 i 2024 roku. Na początku 

stycznia 2024 r. Redakcja przeprowadzi nabór tekstów do zimowego wydania, którego wydanie 

zaplanowane jest na koniec marca 2024 roku.  

 

1.3. Sekcja Filmowa (SF) 
Założona w semestrze zimowym roku akademickiego 2023/24, pośrednia kontynuacja działalności 

wcześniej aktywnego Filozoficznego Klubu Filmowego. Przewodniczącą sekcji jest Aleksandra 

Piechnik (Filozofia ogólna, II rok I st., e-mail: alepie36@st.amu.edu.pl). Spotkania SF planowo 

odbywają się co dwa tygodnie, między 18.30 a 21.30, w sali 105 bud. D na Kampusie Ogrody.  

Pierwsze (do tej pory jedyne) spotkanie miało miejsce 7 grudnia 2023, dotyczyło filmu 狂った一頁 

(Kurutta ichipeeji; reż. Teinosuke Kinugasa). Wydarzenie rozpoczęła wprowadzająca w kontekst 

japońskiego kina awangardowego prelekcja przygotowana przez przewodniczącą sekcji. Po projekcji 

filmu nastąpiła dyskusja na jego temat.  

Spotkanie było pierwszym z serii, która skupiać się będzie na kinie azjatyckim XX wieku. W 

najbliższym terminie, podjęty będzie, poruszony na pierwszym spotkaniu, wątek Prokina (日本プロレ

タリア映画同盟) oraz poszerzony zostanie temat artystycznego wyrazu krytyki systemowej. Na 

dalszych spotkaniach, zamierzenie, odbędą się projekcje filmów gatunkowych, dokumentalnych, 

autorskich. Seanse poszerzone będą o wspólne dyskusje oraz przygotowujące do nich referaty.  

 

1.6. Sekcja Myśli Psychoanalitycznej 

Przewodniczącą Sekcji Myśli Psychoanalitycznej była Paweł Olejnik (Helena Olejnik, Filozofia 

Ogólna 2 rok I st., e-mail: pawole1@st.amu.edu.pl). Sekcja działała od 31 marca 2023 roku i ostatnie 

spotkanie odbyło się 26.05 2023 roku. Spotkania odbywały się co dwa tygodnie w piątki w mieszkaniu 

przewodniczącej sekcji oraz na platformie google meet, godziny spotkań były ruchome.  

Członkami i członkiniami Sekcji Myśli Psychoanalitycznej byli studenci i studentki UAM z wydziału 

filozofii oraz psychologii, jak i również studenci Uniwersytetu Warszawskiego. Na spotkaniach koła 

były omawiane następujące treści: 

 

31.03.2023r.- omawianie treści i zagadnień z rozdziału 1, 2, 3, 4 oraz 5 z pracy Zygmunta Freuda “Poza 

zasadą przyjemności”. 

 

14.04.2023r.- omawianie treści i zagadnień z rozdziału 5, 6 i 7 z pracy Zygmunta Freuda “Poza zasadą 
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przyjemności” i rozważania dotyczące pojęcia kateksji i niejednoznaczności tego terminu w 

psychoanalizie Freudowskiej. 

 

28.04.2023r.- omawianie treści i zagadnień z rozdziału 1 “Świadomość i nieświadomość” oraz rozdział 

2 “Ego i Id” z pracy Zygmunta Freuda “Ego i Id” 

 

12.05.2023r.- omawianie treści i zagadnień z rozdziału 3 “Ego i Superego (Ideał Ego)” z pracy 

Zygmunta Freuda “Ego i Id” oraz rozważania dotyczące kwestii doznań zewnętrznych i wewnętrznych 

 

26.05.2023r.- omawianie treści i zagadnień z rozdziału 4 “Dwa rodzaje popędów” oraz rozdział 5 

“Zależności Ego” z pracy Zygmunta Freuda “Ego i Id”. 

 

1.5. Sekcja Filozofii Systemowej 

Przewodniczącym Sekcji Filozofii Systemowej był Kacper Kalinowski (kackal@st.amu.edu.pl). 

Spotkania sekcji odbywały się we wtorki o 18.30 od 8.11.22 do 23.05.23. W roku akademickim 

2023/2024 sekcja zajmowała się dokładną lekturą Krytyki czystego rozumu Immanuela Kanta. W 

trakcie spotkań koła dyskutowano nad czytanym zdanie po zdaniu tekstem. W pierwszym semestrze 

omówiono przedmowy z wydań A oraz B, wstęp do wydania B, karność czystego rozumu z 

transcendentalnej nauki o metodzie oraz estetykę transcendentalną. W semestrze drugim rozpoczęto 

lekturę logiki transcendentalnej, po omówieniu dedukcji metafizycznej uczestnicy sekcji skupili się na 

powolnej i dokładnej analizie dedukcji transcendentalnej w wersji z wydania A KCR.  

Sekcja wyznacza sobie za cel, aby w przyszłym roku kontynuować lekturę Krytyki czystego rozumu 

oraz podjąć temat filozofii systemowej w myśli współczesnej. To drugie zadanie ma zostać 

zrealizowane poprzez zapoznanie się uczestników z pismami filozoficznymi Wilfrida Sellarsa, którego 

systematyczne stanowisko dążące do pogodzenia naocznego obrazu (osób, norm oraz tego co 

obserwowalne) z obrazem naukowym (postulowanych przez naukę niedostrzegalnych bytów 

teoretycznych), powstało w bliskim dialogu Sellarsa z filozofią Kanta. 

 

1.6. Sekcja Filozofii Współczesnej 

Prowadzącym sekcji jest Wojciech Rosołowski. 

 Założona w pierwszym semestrze roku akademickiego 2021/2022 jako sekcja myśli Gillesa 

Deleuze’a przemianowana została w 2022 na sekcję filozofii współczesnej. W roku akademickim 

2022/2023 sekcja skupiała się rekonstruowaniu tekstów pozostających w bliskiej relacji z myślą 

poststrukturalistyczną. W pierwszym semestrze sekcja podjęła się pracy nad współczesną filozofią 

techniki. Na zajęciach przerobione zostały fragmenty tekstów Gilberta Simondona „Indywiduacja w 

świetle pojęć Materii i Formy”, Bernarda Sieglera „Technika i Czas: Wina Epimeteusza” oraz artykuł 
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Vladana Jolera oraz Matteo Pasquinelli’ego „Nooskop ujawniony: manifest”. W drugim semestrze 

sekcja skupiła się na współczesnej francuskiej metafizyce, interpretując pierwsze sto stron „Różnicy i 

Powtórzenia” Gillesa Deleuze’a oraz artykuł Quentina Meillasaux „Potencjalność i Wirtualność”. W 

ramach sekcji odbyło się również wprowadzenie do Nie-filozofii Francois Laruelle’a. 

 Celem sekcji w roku akademickim 2023/2024 jest naświetlenie relacji pomiędzy współczesną 

nauką i filozofią oraz historyczna analiza wzajemnego wpływania na siebie tych przedsięwzięć. 

 

2. Wydatki Studenckiego Koła Filozoficznego 2023: 
2.1. Konferencja: „Oblicza Wyzysku”: 
1. Koszta: 

1. Sala 

Dom Studencki Jowita-Połączone Sale 11/7118/119 

(35-zł/h+30zł/h) x 4 h = 260 zł 

 

2. Katering 

Firma: Przystanek Jowita 

Zupa Dyniowa+Gołąbki Wegańskie=33 zł/osoba 

+ 

Kompot 6 zł/osoba 

= 

39 zł/osoba 

39zł/osoba x 30 osoby=1170zł 

 

3. Transport i kwaterunek: 

Bilety PKP IC dla Katarzyny Rakowskiej-57,33zł 

Kwaterunek dla Katarzyny Rakowskiej i Gabrieli Wilczyńskiej w DS Jowita 

150zł/pokój/noc x 2 pokoje/noc = 300zł 

Razem 300zł + 57zł = 357,33zł 

 

4. Razem 

357,33 zł+1170 zł+260zł=1787.33 

 

2.2. Finansowanie 

1. Wpisowe na konferencje 

25 zł/os x 30 os = 750 zł 

-Część należna uniwersytetowi 20% kwoty 
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600 zł 

 

2. Wydział Filozoficzny UAM w Poznaniu 

1787.33 zł - 600 zł = 1187,33 zł 

 

3. Rektor Witkowski 

600 zł 

 

Razem wydatki Uniwersytetu 

1787.33 zł 

Wydatki z wpisowego 

600zł 
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